Flussige Anziindhilfen im Test

Dienstag, 14. Mai 2019

Marke

Bezeichnung

Form

Eingekauft
Ebenfalls erhiltlich
Inhalt

Preisin Fr.

Zeit, bis Kohle grillbereit (40%)

Dauer (Min.)

Menge der verwendeten Anziindhilfen zum
Anziinden

Preis pro Vorgang

Rauch- und Geruchsemission (30%)
Geruch vor Anziinden (10%)
Kommentar
Geruch beim Brennen (35%)
Kommentar
Rauch (35%)

Kommentar
Zeit, bis kein Rauch mehr (20%)
Dauer (Min.)

Anwenden/Sicherheit (30%)
Flammenhéhe (60%)
Dosierbarkeit (40%)

Kommentar

Gesamturteil

© 2019 Kassensturz

M-Giardino

Anziindfliissigkeit

Flissigkeit

Migros Do it + Garden

Flaman
Liquid
Fliissigkeit
Jumbo

Obi

11

IKASSENSTURZ™

Flamino

Anziindfliissigkeit

Flissigkeit

Coop Bau + Hobby

11

5.6
18
50 ml
Fr.0.25
3.6
6.0
2.5
intensiver Geruch
2.5
starke Rauchentwicklung
6.0
4
3.8
3.0
5.0
undosiert auf Holzkohle bzw. Briketts

spritzen
(eigenes Ermessen)

4.5

geniigend

5.7
17.5

50 ml

Fr.0.21
3.5
6.0
2.5

intensiver Geruch
2.5
starke Rauchentwicklung
5.8
4.5
3.8
3.0
5.0
undosiert auf Holzkohle bzw. Briketts

spritzen
(eigenes Ermessen)

4.5
geniigend

4.7
22
50 ml
Fr.0.15
3.5
6.0
2.5
intensiver Geruch
2.5
starke Rauchentwicklung
5.8
4.5
3.8
3.0
5.0
undosiert auf Holzkohle bzw. Briketts

spritzen
(eigenes Ermessen)

4.1

geniigend

Skala: 5.5- 6 Sehrgut/4.8-5.4 Gut/ 4 - 4.7 Genligend / 2.5 - 3.9 Ungenligend / 1 - 2.5 Schlecht



